
Strategie rozvoje Pobeskydí  

Logický rámec 
 

Globální cíl Objektivně ověřitelné indikátory Zdroje k ověření  

• Zachovat v Pobeskydí atraktivní a zdravé 
prostředí pro život, práci i odpočinek 
místních obyvatel a pro trávení volného 
času jeho návštěvníků, adekvátně 
venkovskému charakteru území 
a požadavkům třetího tisíciletí 

• Míra spokojenosti obyvatel a zástupců 
soukromého podnikatelského, veřejného 
a neziskového sektoru 

• Charakteristiky demografického 
a sociálního chování obyvatelstva, místní 
společnosti a kultury 

• Charakteristiky ekonomického prostředí 

• Charakteristiky životního prostředí 
a životních podmínek obyvatel 

• Statistiky orgánů veřejné správy 

• Statistiky Českého statistického úřadu 

• Ostatní veřejně dostupné statistiky 

• Informace obcí a jejich svazků 

• Názory obyvatel a zástupců soukromého 
podnikatelského, veřejného 
a neziskového sektoru, návštěvníků 
a turistů 

 

Účel / cíl Objektivně ověřitelné indikátory  Zdroje k ověření Předpoklady / rizika (vnější) 

• Podpora harmonického rozvoje lidských 
zdrojů, místní společnosti a kultury 

• Podpora trvale udržitelného 
hospodářského rozvoje regionu 

• Podpora růstu kvality životního prostředí 
a životních podmínek obyvatel 

• Prostředky vynaložené na realizaci aktivit 
(projektů), které naplňují cíle strategie 

• Počet realizovaných projektů 

• Informace obcí a jejich svazků 

• Informace realizátorů jednotlivých aktivit 
(projektů) 

• Přiměřená stabilita sociálního 
a ekonomického prostředí  

• Kvalita a trvalá udržitelnost výsledků 
jednotlivých aktivit (projektů) 

• Dostatečná a trvale udržitelná poptávka 
po produktech a službách, které jsou 
s těmito aktivitami (projekty) spojeny 

Logický rámec – 1 / 2 



Strategie rozvoje Pobeskydí  

Výstupy / výsledky Objektivně ověřitelné indikátory  Zdroje k ověření Předpoklady / rizika (vnější) 

• Nová pracovní místa 

• Nové nebo inovované podnikatelské 
provozy 

• Nová nebo inovovaná infrastruktura 
(technická, dopravní a sociální) 

• Nové služby obyvatelům, soukromým 
podnikatelským, veřejným a neziskovým 
subjektům, návštěvníkům a turistům 

• Revitalizované objekty a plochy v obcích 
i ve volné krajině 

• Realizované akce (neinvestičního 
charakteru) zaměřené na rozvoj lidských 
zdrojů a místní společnosti 

• Počet nově vytvořených pracovních míst 

• Počet nových nebo inovovaných 
podnikatelských provozů 

• Počet, kvalita a dostupnost nových nebo 
inovovaných prvků infrastruktury 

• Počet, kvalita a dostupnost nových služeb 

• Počet revitalizovaných objektů a ploch 

• Počet a kvalita realizovaných 
vzdělávacích, sportovních, kulturních 
a jiných společenských akcí 

• Informace obcí a jejich svazků 

• Informace realizátorů jednotlivých aktivit 
(projektů) 

• Zodpovědné hospodaření s výsledky 
jednotlivých aktivit (projektů) 

• Dostatečná a trvale udržitelná poptávka 
po produktech a službách, které jsou 
s těmito aktivitami (projekty) spojeny  

• Vzájemná provázanost a pozitivní 
synergické působení jednotlivých aktivit 
(projektů) a jejich výsledků 

• Soulad rozvojových aktivit (projektů) se 
zájmy obyvatel a harmonické začlenění 
výsledků těchto aktivit (projektů) do území 

Aktivity Prostředky / vstupy  Předpoklady / rizika (vnější) 

• Dílčí rozvojové aktivity (projekty) subjektů, 
které se přihlásí k naplňování cílů 
strategie 

• Invence 

• Lidské zdroje 

• Materiální a finanční zdroje 

• Organizační a institucionální zázemí 

 • Kvalitně realizované aktivity (projekty) 

Předběžné podmínky  

• Obecná ochota podílet se na rozvoji 
regionu, respektovat vnitřní řád Strategie 
rozvoje Pobeskydí a přispět k naplnění 
jejích cílů 

• Organizační a finanční připravenost 
realizovat dílčí rozvojové aktivity (projekty) 

• Přiměřená stabilita sociálního 
a ekonomického prostředí 

 

Logický rámec – 2 / 2 


	Logický rámec 
	Předběžné podmínky


